

COMUNE DI PIEVE FOSCIANA

PROVINCIA DI LUCCA ORDINANZA N. 10

Pieve Fosciana, 26 maggio 2025

Oggetto: proclamazione lutto cittadino

IL VICE SINDACO

Preso tristemente atto che in data odierna è avvenuto il decesso del nostro caro sindaco Francesco Angelini nominato in data 4.10.2021 che ha guidato il comune di Pieve Fosciana per 14 anni

Interpretando i sentimenti di dolore e profonda commozione dell'intera collettività di Pieve Fosciana che perde il suo primo cittadino.

Uniti al dolore della famiglia

Questa amministrazione

PROCLAMA

Lutto cittadino dal giorno 26.5.2025 e fino al giorno della celebrazione dei funerali del sindaco che si terranno alle ore 16:30 nella Parrocchia di San Giovanni Battista nel giorno di mercoledì 28 maggio 2025;

In segno di cordoglio per la durata del lutto si decreta l'esposizione della bandiera a mezz'asta nella sede comunale.

La sospensione di attività lavorativa degli uffici durante le esequie fino alla conclusione della cerimonia funebre.

La chiusura, nel giorno 28 Maggio 2025, di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con l'abbassamento delle serrande dalle ore 16:00 fino alla conclusione della cerimonia funebre;

La sospensione di attività ludiche, ricreative ed ogni altro comportamento che contrasti con il carattere luttuoso della giornata, in concomitanza con lo svolgimento dei funerali;

La pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio online e sulla pagina web del Comune di Pieve Fosciana.



IL VICE - SINDACO

F.to Ing. Luciano Angelini